

# 為替手数料・各種手数料表

令和7年12月1日 現在

## ■為替手数料

		当JA本支店あて		他金融機関あて	
振 込 手 数 料	窓口扱	1万未満	110円	電信扱	1万未満 550円 1万以上 660円 3万未満 3万以上 880円
		1万以上 3万未満	220円	文書扱	1万未満 550円 1万以上 660円 3万未満 3万以上 880円
		3万以上	440円		
	窓口扱 (組合員向け)	1万未満	110円	電信扱	1万未満 440円 1万以上 550円 3万未満 3万以上 770円
		1万以上 3万未満	110円	文書扱	1万未満 440円 1万以上 550円 3万未満 3万以上 770円
		3万以上	330円		
	ATM扱	1万未満	110円	電信扱	1万未満 330円 1万以上 440円 3万未満 3万以上 660円
		1万以上 3万未満	110円	文書扱	お取り扱いできません。
		3万以上	330円		
	ネットバンク扱	1万未満 1万以上 3万未満 3万以上	110円 110円 220円	電信扱	1万未満 220円 1万以上 220円 3万未満 3万以上 330円
代金取立手数料		電子交換所取立		990円	
		個別取立		1,100円	
その他の諸手数料		振込の組戻料		880円	
		振込の変更(訂正)料		880円	
		取立手形組戻料		1,100円	
		取立手形店頭呈示料 (ただし、1,000円を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。)		1,100円	
		不渡手形返却料		1,100円	
		離島回金料		無料	

## ■各種手数料

項目	内訳	金額
発行(磁気カードからの更新含む)	ICキャッシュカード	(無料)
再発行	通帳(1冊) ICキャッシュカード(1枚につき) ポイントカード(組合員・会員)	550円 1,100円 550円
残高証明書(定例発行)	(1通につき)	440円
残高証明書(都度発行)	(1通につき)	880円
残高証明書(お客様指定様式)	(1通につき)	3,300円
出資金残高証明書	(1通につき)	880円
取引履歴明細 (1口座ごとの手数料となります。)	5年以内 10枚まで 10枚超1枚ごとに 5年超 10枚まで 10枚超1枚ごとに 郵送料 一律 (郵送による交付の場合)	550 22 1,100 22 1,000円
小切手・手形用紙交付	当座小切手(1冊) 自己宛小切手(1枚) 約束手形(1冊) 為替手形(1冊) 専用手形(1枚)	11,000円 770円 11,000円 880円 770円
振込送金	定額自動送金(1件当たり・1ヶ月毎) 自動集金(1件当たり・1ヶ月毎) 総合振込(登録時) 総合振込(振込時)	55円 88円 88円 (無料)
貸金庫	H60タイプ(年間) H100タイプ(年間) 貸金庫カード再発行 貸金庫鍵再発行	13,200円 16,500円 4,400円 24,200円
両替(合計枚数)	1~100枚 1~100枚 101~500枚 501枚~ 1,001枚~ 以降1,000枚毎	(無料) 550円 880円 1,100円 1,100円
大量硬貨取扱手数料	1~500枚 501~1,000枚 1,001枚以上	(無料) 550円 500枚ごとに 550加算
未利用口座管理手数料	残高1万未満で、2年以上お取引のない 普通貯金・貯蓄貯金口座	1,320円

- 表示金額は1件(1通)あたりの消費税を含む金額です。
- 振込手数料窓口扱いのうち組合員向け手数料の適用は組合員ご本人が振込依頼者となり、当JAが発行する「組合員カード」を提示していただいた場合の1件あたりの消費税を含む金額です。
- 振込取引にかかるATM利用手数料

○提携金融機関により振込手数料の他に、下記のATM利用手数料がかかります。

提携金融機関等	平日8:45~18:00	土曜日9:00~14:00	その他時間帯
JAバンク・JFマリンバンク	無料	無料	無料
その他金融機関(MICS提携※)	110円	220円	220円

※信託銀行、新生銀行、あおぞら銀行、商工中金、ゆうちょ銀行のお客様は振込取引ができません。